Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование "Тайшетский район"

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “27” февраля 2025 года № 107

О внесении изменений в Перечень муниципального имущества муниципального
образования "Тайшетский район", свободного от прав третьих лиц (за исключением права
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления
муниципального имущества во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе
субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и
применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209 -  ФЗ
"О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации",
руководствуясь Положением о Комитете по управлению муниципальным имуществом,
строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации
Тайшетского района", утвержденным решением Думы Тайшетского района от 27 марта 2018
года № 129 (в редакции решений Думы Тайшетского района от 28 января 2020 года № 273,
от 27 апреля 2021 года № 83), Порядком формирования, ведения, обязательного
опубликования Перечня муниципального имущества муниципального образования
"Тайшетский район", свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства), утвержденным решением Думы Тайшетского района от 28
декабря 2021 года№ 159, статьями 30, 46 Устава муниципального образования "Тайшетский
муниципальный район Иркутской области", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень муниципального имущества муниципального образования
"Тайшетский район", свободного от прав третьих лиц (за исключением права
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления
муниципального имущества во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе
субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", следующие
изменения:

изложить согласно приложению.

У тверж ден постановлением
администрации Тайш етского района

от «27» февраля 2025 г. №  107
Перечень муниципального имущества муниципального образования "Тайшетский район", свободный от прав третьих лиц (за исключением права

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях
предоставления муниципального имущества во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства,

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"

№
п/
п

Категория
имущества

Адрес места нахождения имущества Идентифицирующие
признаки имущества

Вид
деятельности

(целевое
назначение
имущества)

Обременение объекта имущественными правами субъектов малого и среднего
предпринимательства

Наименование
арендатора,

пользователя

Вид
использования

по договору

Дата
заключения

договора

Срок
действия
договора

Дата окончания
действия
договора

1
Здание Иркутская область, муниципальный

район Тайшетский, сельское
поселение Старо -  Акулыпетское,
село Старый Акульшет, улица
Индустриальная, дом 3

38:14:160310:207,
нежилое, объект 1-
этажный, общая площадь
102,9 кв. м. 1980 год
завершения
строительства.

Размещение
автомастерской

ИП Савин
Андрей
Викторович

автомастерская 19.07.2024 60 мес. 19.07.2029

2

Помещение Иркутская область, р-н Тайшетский,
рп. Квиток, ул. Октябрьская, д. 13

Кадастровый номер
здания 38:14:030401:583,
нежилое, объект 1-
этажный, площадь 52 кв.
м. 1968 год завершения
строительства

Реализация
товаров и
продуктов
питания

3
Здание Иркутская область, Тайшетский р-н,

д. Тремина, ул. Центральная, д. 21
38:14:080201:219,
нежилое здание, объект 1-
этажный, общая площадь
90,9 кв. м. 1973 год
завершения строительства

Реализация
товаров и
продуктов
питания

ИП Тимофеева
Ирина Павловна

Реализация
товаров
продуктов
питания

12.10.2020 60 мес. 12.110.2025

4
Помещение Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский
муниципальный район, Тайшетского
городское поселение, город Тайшет,
улица Октябрьская, здание 93 а,
помещение 1

38:29:020244:476,
нежилое, объект 1-
этажный, общая площадь
30,8 кв.м., 1980 год
завершения строительства

Реализация
товаров,
оказание услуг
населению

ИП
Домбровская
Алена
Владимировна

Оказание услуг
населению

14.12.2022 60 мес. 14.12.2027

5

Часть
здания

Российская Федерация, Иркутская
область, Тайшетский район, с.
Мирный, ул. Школьная, 13А

Кадастровый
номер здания
38:14:210102:242,
помещение 1, общей
площадью 34,4 кв.м.,
помещение 2, общей
площадью 25,5 кв.м.,
1978 год завершения

Реализация
товаров и
продуктов
питания

строительства.

6

Помещение Российская Федерация, Иркутская
область, Тайшетский
муниципальный район, Тайшетское
городское поселение, город Тайшет,
улица Октябрьская, здание 93А,
помещение 3

38:29:020244:474,
нежилое, объект 1-
этажный, площадь 41,7
кв. м., 1980 год
завершения
строительства.

Реализация
товаров,
оказание услуг
населению

Самозанятый
Дзюба Ольга
Николаевна

Оказание услуг
населению

17.10.2022 60 мес. 17.10.2027

7
Здание Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский район, с.
Рождественка, пер. Гаражный, 1 А/1

38:14:150501:1040,
нежилое (гараж), 2-х
этажный, 1990 года
постройки, площадь 1041,
1 кв. м.

Хранение и
размещение
автотранспортны
х средств,
размещение
автомастерской

Председатель КУМИ района Е.В. Пуляров